
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 229 del 28/09/2018 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 229 DEL 28/09/2018 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE POSSIBILI MODALITA’ DI PAGAMENTO SOMME DOVUTE A VARIO TITOLO AL 

COMUNE DI TRICASE 

 

L’anno duemiladiciotto, addì ventotto, del mese di Settembre alle ore 12.45, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO PICCINNI ANTONELLA S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE TURCO MARIO IPPAZIO S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/09/2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  TASCO DONATELLA 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/09/2018 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 229 del 28/09/2018 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- la normativa sull’Amministrazione Trasparente, introdotta dal D.Lgs. n. 33/2013, che ha 

riordinato la disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle Pubbliche Amministrazioni, impone la pubblicazione sul sito web ufficiale 

dell’Ente, alla voce “Iban e pagamenti informatici” della sezione “Pagamenti 

dell’amministrazione”, del codice Iban per l’effettuazione dei pagamenti a favore dell’Ente;  

- l’art. 2 bis del Decreto Legge n. 193 del 22/10/2016, convertito in Legge n. 225 del 

01/12/2016 avente all’oggetto: “Interventi a tutela del pubblico denaro e generalizzazione 

dell'ingiunzione di pagamento ai fini dell'avvio della riscossione coattiva”, testualmente 

recita:  

 “In deroga all'articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, il versamento 

spontaneo delle entrate tributarie dei comuni e degli altri enti locali deve essere effettuato  

direttamente sul conto corrente di tesoreria dell'ente impositore, o mediante il sistema dei 

versamenti unitari di cui all'articolo 17 del  decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241, o 

attraverso  gli strumenti di pagamento elettronici resi disponibili dagli enti impositori. 

Restano comunque ferme le disposizioni di cui al comma 12 dell'articolo 13 del decreto-

legge 6 dicembre 2011, n.   201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 

2011, n. 214, e al comma 688 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, relative 

al versamento dell'imposta municipale propria (IMU) e del tributo per  i servizi  indivisibili  

(TASI). Per  le  entrate  diverse  da  quelle tributarie,  il   versamento   spontaneo   deve   

essere   effettuato esclusivamente sul conto corrente di tesoreria dell'ente impositore o 

attraverso gli strumenti di pagamento elettronici resi disponibili dagli enti impositori”; 

 

Considerato che: 

- l’attuale normativa preclude la possibilità di versamenti in contanti, al fine di evitare il più 

possibile distrazioni di denaro pubblico;  

- questo Ente vuole permettere e concedere varie modalità di pagamento, in modo che la scelta 

per il contribuente sia ampia e discrezionale, nei limiti però delle normative vigenti; 

- è necessario ed opportuno comunicare a tutti i cittadini ed ai contribuenti in genere, le possibili 

modalità di pagamento di somme dovute a vario titolo al Comune di Tricase; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.L. n. 193 del 22/10/2016, convertito in Legge n. 225 del 01/12/2016; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 229 del 28/09/2018 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1) Di considerare valide a tutti gli effetti di legge solo le seguenti possibili modalità di 

pagamento delle somme dovute a qualsiasi titolo al Comune di Tricase dai contribuenti e dai 

cittadini in genere: 

 

A) BONIFICO BANCARIO O VERSAMENTO IN CONTANTI SOLO PRESSO IL 

TESORIERE COMUNALE: 

 

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA - FILIALE DI ALESSANO  

 

N° C/C DI TESORERIA  000063164939  ABI  01030  CAB  79410 

 

CODICE IBAN:  IT 03 V 01030 79410 000063164939         BIC:  PASCITM1L98 

 

B) SPORTELLI POS DISPONIBILI PRESSO UFFICIO ECONOMATO E PRESSO 

INCARICATO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA NELLA SEDE DEL COMUNE DI 

TRICASE 

 

C) VERSAMENTO CON BOLLETTINO POSTALE: 

 

Per versamenti generici: CCP N° 13769732 intestato a COMUNE DI TRICASE – 

SERVIZIO TESORERIA 

Per versamenti Accertamenti Ici/Imu:  CCP N° 13323738 intestato a COMUNE DI 

TRICASE – ACCERTAMENTI ICI 

Per versamenti Accertamenti Tarsu/Tari:  CCP N° 23909757  intestato a COMUNE DI 

TRICASE – ACCERTAMENTI TARSU 

Per versamenti relativi a Sanzioni al C.d.S.:  CCP N° 14925739 intestato a COMUNE DI 

TRICASE – COMANDO VIGILI URBANI 

Per versamenti Imposta di pubblicità e Diritti Pubbliche Affissioni:  CCP N° 

1039549330 intestato a COMUNE DI TRICASE – ICP E DPA 

Per versamenti Canone Occupazione Suolo Pubblico:  CCP N°  1039549116 intestato a 

COMUNE DI TRICASE – COSAP 

 

D) BONIFICO BANCARIO PRESSO BANCA D’ITALIA (SOLO PER VERSAMENTI DA 

PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI): 

 

BANCA D’ITALIA – CONTO DI TESORERIA UNICA 

 

CODICE IBAN:  IT 40 V 01000 03245 433300068662 

 

E) MODELLO DI PAGAMENTO F24 PER I TRIBUTI PREVISTI DALLE NORME 

VIGENTI (IMU, TASI E TARI) 

 

2) Di stabilire che non saranno accettati pagamenti in contanti, se non per importi inferiori a      

     0,50 centesimi di euro; 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 229 del 28/09/2018 

3) Di stabilire la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente e in 

Amministrazione Trasparente alla sezione Pagamenti dell’Amministrazione e di diffondere 

lo stesso in tutti i modi possibili; 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del Tuel, con 

separata e unanime votazione favorevole. 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 229 del 28/09/2018 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


